“LOTT

-

Kreissage 1011

Betriebsanleitung



Zur Wahl dieser FLOTTJET-Maschine herzlichen Glickwunsch!

Sie werden viel Freude daran haben. Insbesondere dann, wenn Sie nach aufmerksamen Lesen der nach-
stehenden Betriebsanleitung die erstaunlich viele Anwendungsmoglichkeiten in vollem Umfange auszu-
nutzen verstehen.

Die Maschine und alle Zusatzgerdte entsprechen den Sicherheitsvorschriften fir technische Arbeits-
mittel.

Inhaltsverzeichnis
Seite
1. ATTGEMEITIEST s s s sars srois wiovsls s svats STl crase whase vl s eoubw ooy Wb SIS Dt oams Bl By Soums um 2 3
1.1 Lieferumfang fUr GrundmasChine ...ttt ettt et e e et e et e e e eeenns 3
N = Tod oo b =] = T < | =1 o N 3
1.8 - ABMESSUAGEN: = sws verva mes waen sm B9 s €% § S0 s wh e 2 LG NVH AR SA G0 BEEYE TE TR 2 8 3
1.4  Gesamtansicht: Kombi ... .iuunniii ittt ittt sttt ta it asansnenanansenanen 4
e SICHeTheIBShINWRIEE  iriie crane ciwme wesnvn asave winss somimin ewie sars VIRERNE wokie siess FOR%E SiRCaE SVEie SIS SHars SAe SVE B4 % 5
3. Aufstel lung: Und Warhung: o s cems ons a0s 2Ry o0F oen vasie Wik o8 BRI ¢ S 0 50 B ¥ 8 moes s o 8
3.4 e = R To S e i ) o s Lo 5 ) e P P ) et L 2 et L O g S e Yt o e e e B e 5
v ElektEischer ARSCHLIUR o cnve wan wamos srivs svivs wrsse v ssass seem wraser o aves avess a0es ©0F RGN RE & SEDR I05 ETE B ]
3.3 WATEUND: 7 ¢ oo s mam 505 i 500 ¥ ans E0F 00 2 TE5E 255 S0 Rad B8 thice mime & simie sate siers srmin e e et o 5
el KELIPIBMEN e ans wnns soeass save visys svasmia e airs aisse s siave sumse ssnvs o moeiis siuve sOoin SH68 4 NS $C6S% BR5 TR 4 S NN U )
4. ATBETEShINWEISE o soves vwe wess 209 5005 o 0001 Y403 G0 VI SR5E 005 il Eois & Bn X ol 650 5 5 Sisoe speue s 5
4.4,  Buswechseln des ;BAGEDLALEES: . riue immim somin e wimcurs s stivie simsai snsie st sin sORwE eFers SERES R 2 ST SR H 5
4.2 SENiitEHONENVELStallONG. s s s vy sns s vasi siai i Swlos P s 30 S350 205 S o5 & 0% o S
4.3 Schrégstellen des S8geblattes .......uiiiiiiiiiern ottt iiieneiinrrirrossnsrarnnnnnns 6
4.4 Einstellen: dos SPaltkelles: e swee s svee omsas e smmme siass o ares a9 slets 60 ¥ SR SaVE WIS SR T § 6
4.8  Winkel~ Uil GeREUNgSEnSCRLEY  wun vis & sur s 5,5 w4 S 2508 Va0l G0F U Y85 riall Siane seme s sk o 6
4B INDSEMECRLIEE: win ivwis wis seieiate sies nists sows slass MasCalsisa sHats Soke s AATE SERNE AURIA S GEOH ST SYRN EAHRE RGN 8 6
4.7  Schneiden breiter WerkstUcke .......cveevivvenennnnnnn G0 B S VR VA SO W RN Tea s SR 6
4.8  Schneiden schmaler WerksStUCKE ...ttt ettt ettt e et ieanns 6
4.9 Querschneiden von Kurzen WELKSTUTKEN, & it sa abs owis S50 G5 S5l v iy dsh 5o % 0508 it vl Sums o0 6
4,10 EINSEBLZSCRNELOBN ittt ittt ittt ittt et et it et e et iae e e e e e 7
4. 11 VerdecktSchnieddon' . ses vv s wen avem ssamy 597 ses oW owg S0 055 & iR G S50 B EEIE ST EE SR § 7
4,12 Querschneiden mit dem Schiebetisch .......... 5585 WA H e duaoend whtne Shhom aiksns s aimsh wsmse wimn s R ¥
4.13 Besdumen Und AUTETEMMEN ...ttt it ae s e et e s e et e 7
4,14 Langsschneiden von RUNESLEDON ww v wwsw v wies et e vy S0 S0 255 Oai £ 500 S0 06 7ies i & 7
5. AT 1 1153 8
Gyl -Schiebetischverlangerung 465.380 wu vaaw wns nos punes ous s o0 0 s vt Salely 9 8% $aas B ¢ 8
5.2 Rechter Zusatztisch 465.030, Stahlblech, und lange Skalenleiste 465.370 .............. 8
5.3 Rechter Zusatztisch, Alu 467.760 und lange Skalenleiste 465.370 ...................... 8
5.4 Hinterer Zusatztisch, Stahlblech 465.010, hinterer Zusatztisch, Alu 465.020 .......... 8
5.5 AuFlagesStURZE 87380 v wivieie soere erwme wiwiece sians sinte aeiae At wae aRTOW WIRIE Sk RUSTS WHRONE sAe S GUGTRE S0EE & 8
5.8 Nubfraseinrichtiong 465:900 o cww nuw vve v oo o pEms vas vt S50 SO UAN Rel £ e San SEh P e 8
5.7 Profilfréseinrichtung 465.510 .. ..iuininin it e iaereasenunnninssnsnarasasnns 9
Profilfraseinrichtung 6, 465.600 (6 Paar Profilmesser) ..........covuieencneninnsosn, 9
Profilfréaseinrichtung 12, 465.610 (12 Paar Profilmesser) .............ccieveinniinnnnnn. 9
5.8 Léngsanschlag fir Profilfréseinrichtung 465.820 .......iiiiiiiiiiiniinirnnnsnnnnsenns g
h.9  Andrick- Und Schutzvorcichtung 46556800 iun wes e e sam ey vam oas S0 Voes Bus 2 aws av & 3
510 Zapfenschngideinrichbung 490580 o cioiwie sme simn wimime s sirie sisinss monie scnie woais v paie aieze wiee waihin sisce » 10
5.01 ZinkenEraseinTichtung 4B5:B70 s vmin wvmx s sui wases voss sts o s aats dute wih NAEd S ARG BN0ME DU § 10
5.12 Schutzvorrichtung 467 .480 .....uininnit ittt iatanrasaeeaersasesesassntasenenennsnnas 10
B4R CEPREETE ABD. VBE 5 soave (o soam siveas ses subs stswa oo 606 S s S00ve SRTa 4 Wile Gfih S GHETON GrSNE SRR SN @ b 10
504 Sehleifhlatt ABE. 0BT . rns soree mtimss sime 50 LS SaE 505 V8 (0 5108 Sy g 5s San D00 5 8 W B 50l 10
Bl5, POSBUGVATTICHEUNY wsme sras wems wacis svaie i S:hTata eia' oghin amaie[x axde SEKIs wieiNE afia et Wiaa sJsLeie <TaZs SEWES MaH 3 & 10
6. ELEkEroplane «x o seas s s s o S0 s an el 5 ok Sp oF & 0 S S0 SATE NEE S 8 ¥ b 11
Gadl: DEBNSEEOM BB N & icimie s vavie slrteis. rivis s sEcae s sosis S aTain S S5 5 drie S T SEAR S SBTe SR 4 8 11
B.2  WaEhEELSEEom 220 VW e soos oo p0se auii s Sa's s oW ¥ 9 0 v s S 00 5 e S S8 ST ¢ 11
I ETSAtZERILIESEE: .+ sooinr siee soace mouace soase sonce somnscs siss winis & Rons S1008 Sogse memcess scsis ouves mest gimnie Bame &iogn simcm s b 12
Fule  KPBIEEATE TOIL sux s cmss s wwmi e wis 57880 Sss @1its warate Wt a6 siaTand SN SURY SUBRLE YR GIETE SR B E & 12
7.2 Zugabzbisch: M65c200 mw v vum v awn ond VRS ¥ D90 §E6 DT RN G SR WA TR SR ST VR T M G . 14
7.3 Langsanschlag 461.800 .. .tuuutnts et ttunnenantonne et etitacinettatasteiareenins 14
7,2 'BEhTUAGSENSERLEE ABLIBBD sin sevs sen we ¢ o on s ¢ e e vnn SRS GRK S IR R0 FE S99 REE § 15
7.5  Maschinenstdnder 465.400 . ... .vutunureneennenesoeenaeoneeneeusenaennsosesnesnnsanins 15
7.6 Bchiebetisch 4BS.100 i sen cwas cms soes wames ws sivs 3 s e o SS000 566 Sia S009 dite S0 097 SRET § 16
7.F  Schiebetisch-Verlingerng. 468,160 «,.: ;s s s ¢ vam s 5005 Do @ 508 fuilh 5008 G Gt Bl S s » 16
7.8 Zusstzbicoh: AB7 . 780 . can v somvee crme s s sieie stsia NTGATS lbtie SN 8RS rals S7ESH SRS M E0ee OTH §IRLE 5 17
7.00 Autlegestitze 65880 s ez s awy s Cony i o0 L ODE TRE N eRE SRR BN KB e G R B 17
7.11 Lange SKalenledste 4B5.370 ...t e n e sea e e 17
7.2 ZapfenselineTdeinrichtunt A90u000 wy sy v s i v aras it v S S S S s Ve RS ERT T RS 17
7.03 Nutfrasereineichtung 4655000 .. . cue e iice sed e 50508 608 V0 50 Bt VA e Ss Was e noe o - 18
7:14 Profilfraseinrichtung 465.500 cu s vin s css s o oare oo wors siksev aits evive §itets 98 eaSe ST 8§ 4 18
7.5 Zinkenfraseinrichting A65. 620 5 ; vrs wen 5o L vas ¥ 5,8 Vs B0 S ST BER DO N6 B V68 S § i 18
7.16 Andrick- und SchutzvorTichtung 4B85.680 .. ...t tiee et i ee e e aiea ey 19
A7 Lingsanschlag 465,620 For: ProfIITrdseineichblig sy sum eos s o em 5o ¥ e85 00 98 o850 5 19

av]



1. Allgemeines

1.1 Lieferumfang fir Grundmaschine

Langsanschlag mit, verstellbarer Anschlagleiste 461.600

Skalenleiste 46
Gehrungsanschla
Spaltkeil 2,0 m
Spaltkeil 2,5 m
Schiebestock

1.400

g 461.650
m 463.364
m 463.367

Durch VorhangeschloB abschlieBbarer Motorschutzschalter

mit Unterspannungsausldser

AnschluBkabel 4

m lang

Bei Wechselstrom mit Schukostecker

Schraubendreher
Gabelschlissel
Gabelschlissel
Ohne Sageblatt

1.2 Technische

Ségetischgrofe
SagetischgroBe
SégetischgroBe

7 mm
17 mm
30 mm

Daten

BASIC 1011
UNI 1011
KOMBI 1011

Leistung 1011 D Drehstrom 380 V, 50 Hz
Leistung 1011 W Wechselstrom 220 V, 50 Hz
Schnittbreite rechts BASIC, max

Schnittbreite rechts UNI, KOMBI, max

Schiebetisch-Schnittbreite mit Anschlag, max

Schnittbreite rechts mit Zusatztisch, max.

Schnittbreite rechts mit Auflagestiitze, max

Schiebetischgrofe

Schnitthohe bei 0°-Stellung des Sdgeblattes
Schnitthoéhe bei 45°-Stellung des S&geblattes

Hohenverstellung der Ségewelle
Schwenkbarkeit der S&gewelle

Drehzahl

Durchmesser des Ségeblattes
Schnittgeschwindigkeit bei S&geblattdurchmesser 250 mm

Durchmesser der Ségewelle

Hohe bis Oberkante Tisch BASIC
Hohe bis Oberkante Tisch UNI, KOMBI

Gewicht BASIC
Gewicht UNI
Gewicht KOMBI
Motorschutzart

Arbeitsplatzbezogener Emissionswert

Leerlauf dB (A)

1.3 Abmessunge

T i =1
{465.010
o '465020i

~f 480 E
]

1
o :

600

BASIC 1011

n

500
—

l485.010
465.020
|_760

=28 300 150,

Arbeitsgersdusch dB(A)

600

465.200
L
| 300

465.200

328, l “
UNI10M

E—

Sch

m

(X

Abb. 1

460 x 600 mm
760 x 600 mm
820 x 600 mm
1,6kW, 2,2 PS
1,3kW, 1,8 PS
265 mm
415 mm
1000 mm
625 mm
935 mm
400 x 250 mm
80 mm
50 mm
0 - 80 mm
0 - 45°
4300 1/min
250 mm
56 m/sec
30 mm
400 mm
900 mm
43 kg
60 kg
77 kg
IP 54

820 "I‘_ﬂm_,
N

|
467.38 |

40

935

465.010
465.020
——g
(B85 300
465.030
467.760
g T 2
‘ =]
Meemae 465.100 ™ |
SUR py '
! 465.160 400~ ElIP
1
1000 G258
KOMBI 101!



1.4 Gesamtansichi: Kombi

o~

21 22 20

Ségetisch

Tischeinsatz

Spaltkeil

obere Schutzhaube
Gehrungsanschlag
Skalenleiste

| &Angsanschlag

Klemmung Langsanschlag (Sterngriff)
verstellbare Anschlagleiste
Hauptschalter

Handrad (Hdhenverstellung)
Schwenk-Feststellhebel

Abb. 2

Kugelknopf

Héhenskala 0-80 mm

Winkel-Skala 0-45°
Maschinenstander

Zusatztisch

Schiebetisch

Schiebetisch-Fihrung mit Halterung
Anschlagschiene

Anschlag

Schiebetisch-Verléngerung

Klemmung zur Schiebetisch-Verléangerung



2. Sicherheitshinweise

Sagewellendrehzahl = 4300 1/min.

Es dirfen nur Werkzeuge mit der entsprechend
zuldssigen Drehzahl verwendet werden.

Zum Zufihren der Werksticke ist ein
Schiebestock zu benutzen, wenn der Abstand
zwischen Langsanschlag und Sageblatt weniger
als 120 mm betragt.

Langsschnitte am Léngsanschlag anlegen,
Querschnitte am Gehrungsanschlag oder an der
Anschlagschiene am Schiebetisch anlegen.

Nie ohne Spaltkeil und obere Schutzhaube
arbeiten.

Rissige oder beschadigte Sagebldtter dirfen
nicht verwendet werden.

3. Aufstellung und Wartung

3.1 Aufstellung

Die Kreissadge muB auf einer ebenen Fl&che
aufgestellt werden.

-

3.2 Elektrischer AnschluB

Die Maschine ist anschluBfertig installiert.
Bei der Drehstromausfihrung ist ein finfpoliger
Stecker CEE nach DIN 48 462/463 von einem
Fachmann anzuschliefen.

Beim AnschluB ist darauf zu achten, daB die auf
dem Leistungsschild angegebene Spannung und
Frequenz mit der Netzspannung und der
Netzfrequenz Ubereinstimmen.

Die fUr die Kreissdge vorgesehene Netzsteckdose
muB mit mindestens 10 A trége Schmelzsicherung

oder einem Leistungsschutzautomat abgesichert
sein.

Beim AnschluB auf die richtige Drehrichtung
achten, enventuell umpolen, d.h. die Phase L 1
und L 2 bzw. R und S im Stecker vertauschen. '

4. Arbeitshinweise

4.1 Auswechseln des Sdgeblattes, Abb. 3

Tischeinlage nach Herausdrehen der beiden
Senkschrauben nach vorn herausnehmen. Ségewelle
durch Tischbohrung mittels Schraubendreher
festhalten und Sechskantmutter im Uhrzeigersinn

1l6sen (Linksgewinde). Nach Aufstecken des
Sageblattes in umgekehrter Reihenfolge
verfahren.

4.2 Schnitthdhenverstellung, Abb. 2

Durch Drehen des Handrades 11 kann die
Schnitthohe von 0-80 mm stufenlos eingestellt
werden. Die Schnittiefe kann auf der Hohenskala
14 abgelesen werden. Die Skalierung 1ist
ausgelegt fur einen Ségeblattdurchmesser von
250 mm. Die auf dem Hartmetall-S&geblatt
angebrachte Skala ermdglicht ein leichtes
Ablesen der Schnitthohe direkt am Sdgeblatt.
Bei Schrigstellung des Ségeblattes betragt die
max. Schnitththe 50 mm. Eine Sperre verhindert
ein Schwenken im Bereich Uber 50 mm. Schwenken
ber 50 mm Schnitthdhe nicht mbglich!
Beschadigungsgefahr! Das Sageblatt soll nicht
mehr als eine halbe Zahntiefe (ber das
Werkstick herausragen.

Bei ausgeschlagenem
Tischeinlage zu erneuern.
Bei Verwendung eines Vorschubapparates mull als

Sdgespalt ist die

Rickschlagsicherung immer der Spaltkeil
verwendet werden.
Es ist dafur zu sorgen, daB kleine,

abgeschnittene Sticke nicht vom Zahnkranz des
Sageblattes erfaBt und weggeschleudert werden
kdnnen, zum Beispiel durch Vorziehen der
verstellbaren Anschlagleiste oder durch
Verwendung eines Abweiskeiles.

Siehe Seite 6, Abb. 8

3.3 HWartung

Die Rillenkugellager sind auf Lebensdaver
geschmiert. Verstellspindeln und Motorfihrungen
laufen in Kunststoff- oder Bronzebuchsen. Eine
minimale Schmierung von Verstellspindel und
Motorfihrung ist nach sorgfédltiger Séuberung
nach etwa 50 Betriebsstunden erforderlich. - Es
wird dinnflissiges 01 empfohlen. Von den Rund-
und Flachfiihrungen ist regelmé&Big der Staub zu
entfernen.

Die Tischoberfldche ist  regelmdfig mit
Silbergleit oder Waxilit zu behandeln, um die
Gleitfahigkeit zu erhohen.

3.4 Keilriemen

Beim Nachspannen des Keilriemens wird das
S&geblatt in die untere Stellung verfahren und
um 45° geschwenkt.

Auswechseln des Sdgeblattes Abb, 3

Einstellen des Spaltkeiles Abb. 4



4.3 Schragstellen des Sageblattes, Abb. 2

Das Sageblatt kann auf jeden beliebigen Winkel
zwischen 0° wund 45° geschwenkt werden. Der
Schwenk-Feststellhebel 12 wird im umgekehrten
Uhrzeigersinn geldst und die Sdgeeinheit mit
dem Kugelknopf 13 auf die gewlnschte Gradzahl
der Winkelskala 15 gestellt. . Nach dem
Einstellen den Schwenk-Feststellhebel 12 wieder
anziehen. Schwenken Ober 50 mm Schnitthdhe
nicht moglich! Beschadigungsgefahr!

4.4 Einstellen des Spaltkeiles, Abb. 4

Der Spaltkeil verhindert, daB sich das Holz
hinter dem Sageblatt einklemmt. Er muB so
eingestellt werden, daB der Abstand vom
Ségeblatt hdchstens 10 mm betrégt.

Bei verdeckten Schnitten wird die obere
Schutzhaube entfernt und der Spaltkeil etwa 2
mm unter die oberste Zahnspitze des S&geblattes
eingestellt.

4.5 Winkel- und Gehrungsanschlag Abb. 5

Zum Querschneiden und Schneiden von
Gehrungswinkeln bis 45° wird der Winkel- und
Gehrungsanschlag verwendet.

Bei der Bearbeitung von breiten Werksticken
wird der Gehrungsanschlag um 180° gedreht, so
daB die Anlagefléche nach vorn zeigt.

Die beiden 45°-Stellungen des Gehrungsanschla-

ges sind durch zwei Anschlagschrauben fixiert,
diese sind leicht nachregulierbar. An der
Vorderseite des Gehrungsanschlages kann die
verstellbare Anschlagleiste 9 Abb.2 oder die
Anschlagschiene 20 Abb.2 angeschraubt werden.

4.6 Langsanschlag, Abb, 2

Der Léngsanschlag 7 Abb.2 wird in der Fihrungs-
und Skalenleiste 6 vor dem Tisch gefilhrt und
dyrch  den Sterngriff 8 Abb.2 an der
Fihrungsleiste geklemmt,

Werden unterschiedlich breite  Sigebl&tter
verwendet, kann die Plexiglasplatte mit dem
Null-Strich am Ldngsanschlag 7 4 Abb.2
entsprechend verstellt werden.

4.7 Schneiden breiter Werksticke, Abb. 6

Werden  breite  Werkstlcke Uber 120 mm
geschnitten, ist der Langsanschlag auf die ent-
sprechenden Werkstickbreite einzustellen. Auf
sichere Handauflage ist zu achten. Besteht die
Gefahr, daB das Werkstick zwischen Kreissdge-
blatt und Langsanschlag klemmt, ist die
verstellbare Anschlagleiste bis an die Sige-
blattmitte zurickzuziehen.

4.8 Schneiden schmaler Werkstiicke, Abb. 7

Verstellbare Anschlagleiste schwenken, daB
schmale Seite als Anschlag dient. Im Bereich
des Sdgeblattes unbedingt Schiebestock
benutzen.

4.9 Querschneiden von kurzen Werkstiicken,Abb.8

Verstellbare Anschlagleiste so einstellen, daB
das  Werkstick nur bis zum Anfang des
Sageschnittes an der verstellbaren Anschlaglei-
ste anliegt. Das Werkstick mit Winkel- und Geh-
rungsanschlag zufihren. Aufsteigendes S&geblatt
durch verstellbaren Abweiskeil 480.140 sichern.

6

Schneiden breiter Werksticke Abb. 6

Schneiden schmaler Werksticke Abb. 7

Querschneiden von kurzen Werksticken Abb .8



4.10 Einsetzschneiden, Abb. 9

Spaltkeil wund obere Schutzhaube entfernen.
Spaltkeilklemmung fest anziehen. Ein-
setz-Schneidvorrichtung 480.150 an Lidngsan-
schlag anschrauben. Hinteren Begrenzungsklotz

einstellen. Werkstick am vorderen Rickanschlag-
klotz anlegen, gleichmiZBig einsetzen, bis zum
hinteren Begrenzungsklotz vorschieben und bei
sicherer Anlage ausfahren.

Nach dem Einsetzschneiden Spaltkeil und obere
Schutzhaube sofort wieder anbringen.

4.11 Verdecktschneiden, Abb. 10

Zum Verdecktschneiden oder Falzen obere Schutz-
haube abnehmen und Spaltkeil etwa 2 mm unter
die oberste Zazhnspitze des Sdgeblattes einstel-
len.

4.12 Querschneiden mit dem Schiebetisch Abb.11

Werkstick an der Anschlagschiene 20 Abb. 2 an-
legen und Werkstick fest gegen die Anschlag-
schiene dricken. Wird der Anschlag 21 Abb. 2
benutzt, so ist dieser vor dem Zurickziehen
nach dem Schnitt hochzuklappen und ‘das Werk-
stick vom Sdgeblatt abzuricken, oder das Werk-
stick erst hinter dem aufsteigenden Sigeblatt
zu entnehmen.

Bei Werksticken (ber 300 mm Breite, wird die
Anschlagschiene an der hinteren Seite des
Schiebetisches angeschraubt.

Nachstellen des Schiebetisches, Abb. 36

Die Schiebetischfiihfung kann wie folgt nachge-
stellt werden:

Wird die Seitenparallelitadt nachgestellt, wer-
den die Zylinderschrauben 8 geldst, die Doppel-
rundfihrung ausgerichtet wund die Zylinder-
schrauben festgezogen. Wird die Hohenparalleli-
tdt nachgestellt, werden die Zylinderschrauben
8 geldst und die Hthe der Doppelrundfihrung mit
dem Gewindestift 9 eingestellt und danach die
Zylinderschrauben B wieder angezogen.

Der Schiebetisch 1 kann wie folgt nachgestellt
werden: Sechskantmutter 18 l6sen und mit Gabel-
schlissel Exzenterbolzen 17 bzw. 22 verstellen.
Sechskantmutter 18 wieder anziehen,: dabei Ex-
zenterbolzen 17 bzw. 22 mit Gabelschlissel
festhalten.

4.13 Besdumen und Auftrennen, Abb. 12

Der Besdumschlitten 480.160 wird in der T-Nute
des Sagetisches gefihrt. Das Werkstick mit der
hohlen Seite nach unten auf den Besdumschlitten
auflegen und am S&geblatt vorbeifUhren.

4.14 Langsschneiden von Rundstdben, Abb. 13

Zum Langsschneiden von Rundstdben und von Eck-
stdben diagonal wird die Prismenlade 65 810
verwendet. Die Prismenlade wiit den beiden
beiden Sterngriffen an den Ladngsanschlag
schrauben, darauf achten, daf die Prismenlade
mittig zum S&geblatt steht. Kammférmige Rick-
schlagsicherung auf Hohe einstellen.

Einsetzschneiden Abb. 9

7
Querschneiden mit dem Schiebetisch Abb.11

Besdumen und Auftrennen Abb. 12



5. Zubehor

5.1 Schiebetischverléngerung 465.160, Apb.2

Durch den Anbau einer Schiebetischverléngerung
22 wird die seitliche Auflage am Schiebetisch
um 340 mm verlamgert.

Die Schiebetischverldngerung wird mit den FUh-
rungsstangen durch die Bohrungen unter dem
Schiebetisch gesteckt. Ein Herausziehen wird
durch die Zylinderschraube M6 am Ende der Fih-
rungsstange verhindert. Mit den beiden Kreuz-
griffen 23 unterhalb des Schiebetisches wird
die Schiebetischverldngerung geklemmt.

5.2 Rechter Zusatztisch 465.030, Stahlblech,
und lange Skalenleiste 465.370

Durch den Anbau des Zusatztisches, Lénge 600
mm, Breite 360 mm, wird eine Schnittbreite von
625 mm rechts vom Sageblatt erreicht,

Der Zusatztisch wird mit drei Schrauben befe-
stigt. Die Auflagestitze 465.390 kann beim Zu-
satztisch aus Stahlblech nicht angebracht wer-
den.

5.3 Rechter Zusatztisch, Alu 467.760 und
lange Skalenleiste 465.370

Durch den Anbau des Zusatztisches, L&nge 660
mm,Breite 360 mm wird eine Schnittbreite von
Der Zusatztisch wird mit drei Schrauben befe-
stigt. Die Auflagestitze 467.380 kann ange-
bracht werden.

5.4 Hinterer Zusatztisch, Stahlblech 465.010
Hinterer Zusatztisch, Alu 465.020

Durch den Anbau des hinteren Zusatztisches,
Lénge 500 mm, Breite 300 mm wird eine Auflage-
lange von 800 mm von Ségeblattmitte erreicht.
Der Zusatztisch, Stahlblech 465.010 ist ohne
Langsnute. Der Zusatztisch, Alu 465.020 ist mit
Langsnute. Die Zusatztische werden mit zwei
Schrauben befestigt. Bei Zusatztisch, Stahl-
blech wird ein Flachstahl zur Stabilisierung
dazwischengeschraubt.

‘5.5 Auflagestitze 467.380, Abb. 14

Durch den Anbau der Auflagestitze mit Parallel-
fihrung wir die seitliche Auflage um 300 mm auf
935 mm nach rechts verldngert. Die Auflagestit-
ze wird mit den FiUhrungsstangen durch die Boh-
rungen unter dem rechten Zusatztisch gesteckt.
Ein Herausziehen wird durch die Zylinderschrau-
be M 6 am Ende der Fihrungsstange verhindert.
Mit den beiden Kreuzgriffen unterhalb des Zu-
satztisches wird die Auflagestitze geklemmt.
Die unteren Stitzrohre werden auf Hohe einge-
stellt und mit zwei Sterngriffen geklemmt.

Die Auflagestitze ist nur in Verbindung mit dem
rechten Zusatztisch, Alu 467.760 moglich.

5.6 Nutfraseinrichtung 465.500 ,Abb. 15, 40

Mit der Nutfrédseinrichtung konnen Nuten von

4 - 12 mm Breite und max. 30 mm Tiefe herge-
stellt werden. Die Breite der Nute kann auf der
Skala des einstellbaren Nutfrédsers einge-
stellt werden.

Zur Montage wird der Nutfrdser mit der Flansch-
seite an den Sagewellenflansch geschoben. So-

8

Langsschneiden von Rundstében Abb. 13

Nutfraseinrichtung 465.500 Abb. 15

dann wird die Bundmutter auf das Wellengewinde
gedreht und mit dem 30-mm-Sechskantschlissel
fest angezogen (Linksgewinde), dabei S&gewelle
mittels Schraubendreher durch den S&getisch an
der Sdgewelle festhalten.

Um die Schnittbreite einzustellen, Sagewelle
durch Sagetisch mit Schraubendreher festhalten,
Nutmutter mit Hakenschlissel ldsen (Rechtsge-
winde), Skalenring entsprechend einstellen,
Nutmutter wieder anziehen. Zugehdrige Tischein-
lage 465.502 verwenden.

Die Frastiefe wird Uber die Hoheneinstellung am
Handrad vorgenommen. Der Nutfrdser darf nicht
geschwenkt werden.

Die Nutfrédseinrichtung darf nur in Verbindung
mit dem L&angsanschlag fiUr Profileinrichtung
465.620 oder Andrick- wund Schutzvorrichtung
465.680 verwendet werden.



| -

5.7 Profilfréseinrichtung 465.510, Abb. 16,17,41

Profilfraseinrichtung 6, 465.600
(6 Paar Profilmesser)
Profilfraseinrichtung 12, 465.610
(12 Paar Profilmesser)

Der Profilmesserkopf ist spandickenbegrenzt und
rickschlagarm mit Abweiserplatten (BG-Test
5151).

Fur das Profilfrédsen stehen zehn verschiedene
Profile zur Verfigung. Auf Wunsch kdnnen auch
Sonderprofile bezogen werden.

Der Einbau des Profilmesserkopfes erfolat wie
der Einbau des Nutfrizsers; unter 5.6 beschrie-
ben.

Auswechseln der Profilmesser und Abweiserplat-
ten: Abb. 41

Spannschraube S 1dsen, komplettes Schneid- und
Spannelement zus cdem Tragerkdrper seitlich her-
ausnehmen. OCruckstick &6, Abweiserplatte 7 und
Messer 8 von Oruckbacken 8 ld6sen und reinigen.
Das neue Messer 2 mit zugehdriger Abweiserplat-
te 7 in wumgskeshrter Reihenfolge aufsetzen und
das komplesttes Schneid- und Spannelement in die
freie Aufnshmenute von der Seite hineinschie-
ben. Debei das Element leicht an den
Messer-Einstellring andricken. Unter gleichzei-
tigem Andricken zur Mitte des Trégerkorpers das
Element mit Hilfe der Spannschraube 5 wieder
spannen. Das zweite Messerelement ist genauso
aus- und einzubauen.

Messer und Abweiserplatte dirfen nur paarweise
verwendet werden.

Zugehorige Tischeinlage 465.512 verwenden.

Die gewilnschte Profiltiefe wird Uber das Hand-
rad eingestellt. Der Profilmesserkopf darf
nicht geschwenkt werden,

Die Profilfraseinrichtung darf nur in Verbin-
dung mit dem L&ngsanschlag fir Profilfrésein-
richtung 465.620 oder Andrick- und Schutzvor-
richtung 465.680 verwendet werden.

5.8 Langsanschlaq fir Profilfréseinrichtung
465.620 Abb. 18, 44

FUr Nutfraseinrichtung und Profilfréseinrich-
tung erforderlich. Der Langsanschlag fir
Profilfréseinrichtung wird am Kreissdgen-L&ngs-
anschlag 7 Abb. 2 mit zwei Sterngriffen befe-
stigt.

5.9 Andrick- und Schutzvorrichtung 465.680
Abb. 19,43

Diese Vorrichtung erhdht die Sicherheit beim
Profilfrédsen und erleichtert die Arbeit.

Zum Anbau wird die Andriick- und Schutzvorrich-
tung mit den beiden R&ndelschrauben am Sage-
tisch-L&ngsanschlag 7 Abb.2 angeschraubt.

Vor dem Frésen S&getisch-l&ngsanschlag 7 Abb.?2
vorn und Andrick- und Schutzvorrichtung hinten
klemmen. Das obere und seitliche Druckholz 20,
21 nach dem Ldsen der Kreuzgriffe 10 leicht auf
das Werkstick dricken und mit den Kreuzgriffen
feststellen., Das obere Druckholz 20 sollte nach
Méglichkeit seitlich vom Messerkopf angebracht
werden.

Profilfréseinrichtung Abb. 16
O (o] (e] o] o]
0] o] o (6] e}
466209+ 466217+ 465218 466 224 486225
] O 0]
o o) o}
466226 + 466229+ 166234+ 466 235 166236+
Weitere Profile aut Anfrage + = G-er Satz
Profilmesser Abb. 17

Andrick- und Schutzvorrichtung Abb. 19



5.10 Zapfenschneideinrichtung 490.550 Abb.20,39

Sie dient zur genauen und einfachen Herstellung
von Zapfen und Schlitzen in Verbindung mit
einem Kreissdgeblatt bzw. mit Nutfréseinrich-
tung 465.500. .

Die Zapfenschneideinrichtung wird mit einer
Sechskantschraube und einem Kreuzgriff am Win-
kel- und Gehrungsanschlag befestigt und in die
gewlnschte Stellung verschoben.

5.11 Zinkenfraseinrichtung 465.670, Abb.21,42

Sie dient zur genauen und einfachen Herstellung
von Zinkenverbindungen in Verbindung mit der
Nutfréseinrichtung 465.500.

Die Querleiste 1, Abb. 42, wird mit dem Kreuz-
stift 3 am Gehrungsanschlag 5, Abb.2, befe-
stigt. Das hintere Schutzblech 10, wird an die
Fihrungsschiene des Gehrungsanschlages ge-
schraubt.

Der Nutfrdser wird auf die gewiinschte Nutbreite
eingestellt; beschrieben in Abschnitt 5.7, er
wird dann soweit gedreht, bis die &uBerste
Schrégstellung erreicht ist. Der Verschiebewin-
kel 7 wird so eingestellt, daB das MaB "X" und
das auf der Nutaufnahme eingestellte Mall Uber-
einstimmen. Probestiick zinken und bei vorhan-
denen Abweichungen Verschiebewinkel 7 nachregu-
lieren.

Zapfenschneideinrichtung 490.550 Abb. 20

5.12 Schutzvorrichtung 467.480 °, Abb. 22

Diese Schutzvorrichtung ist nicht mit dem
Spaltkeil verbunden. Sie wird mit zwei Schrau-
ben hinten unter dem S&getisch befestigt. Sie
kann unabhdngig von der Schnitthéhe des Sage-
blattes in der Hohe eingestellt werden.

Die serienmédBige obere Schutzhaube 4 Abb.2 ent-
fallt.

Zinkenfraseinrichtung 465.670 Abb. 21

5.13 StoBholz 480.130

Das StoBholz wird beim S&gen von schmalen Tei-
len verwendet.

5.14 Schleifblatt 466.007 , Abb. 23

Mit dem Schleifblatt kdénnen gerade, schrige und
nach auBen gewtlbte Rundungen geschliffen wer-
den. Das Schleifblatt wird wie das S&geblatt
gewechselt. Die Schleifbeldge sind selbstkle-
bend. Es darf nicht in Verbindung mit dem T

Lédngsanschlag geschliffen werden. Schutzvorrichtung 467.480 Abb. 22

5.15 Absaugvorrichtung

Die Kreissdge ist mit einem Absaugstutzen von
100 mm Durchmesser ausgeristet. FiUr eine wirk-
same Absaugleistung muB eine Mindestluftge-
schwindigkeit von 16 m/sec. vorhanden sein,

Schleifblatt 466.007 Abb. 23

10




6.

Elektroplane

6.1 Drehstrom 380 V

L1
L2 T
m 1 - - $
| L3
—+ N
- -
5L SL
¢ blau
W vV uh
schwarz . schwarz
blau schwarz
]
braun braun
grin/gelb st =+
- - . - - - ._._.—
M aschine
Gerateliste 1011 D
m 1 = Drehstrommotor 1,6 kW 61 511
a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 3,6 A 8196
6.2 Wechselstrom 220 V
L1
N
—
Sl
.
[ blau
l braun
rin/ SL —l—
| grun/gelb . P
Maschine
Gerateliste 1011 W
m 1 = Wechselstrommotor 1,3 kW 61 H12
a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 9,0 A 8194
c 1 = Kondensator 61 513

11



R A T

gient zur genaven ynd einfachen Herstellung
v Zapfen und Schlitzen in Verbindung mit
1em Kreissdgeblatt bzw. mit Nutfréseinrich-
1g 465.500. .
e Zapfenschneideinrichtung wird wmit einer
chskantschraube und einem Kreuzgriff am Win-
1- und Gehrungsanschlag befestigt und in die
winschte Stellung verschoben.

11 Zinkenfréseinrichtung 465.670, Abb.21,42

e dient zur genauen und einfachen Herstellung
n Zinkenverbindungen in Verbindung mit der
tfraseinrichtung 465.500.

e Querleiste 1, Abb. 42, wird mit dem Kreuz-
ift 3 am Gehrungsanschlag 5, Abb.2, befe-
igt. Das hintere Schutzblech 10, wird an die
hrungsschiene des Gehrungsanschlages ge-
hraubt.

r Nutfréser wird auf die gewlinschte Nutbreite
ngestellt; beschrieben in Abschnitt 5.7, er
rd dann soweit gedreht, bis die &uBerste
hrégstellung erreicht ist. Der Verschiebewin-
1 7 wird so eingestellt, daB das MsB "X" und
s auf der Nutaufnahme eingestellte MaB Ober-
nstimmen. Probestiick zinken und bei vorhan-
nen Abweichungen Verschiebewinkel 7 nachregu-
eren.

12 Schutzvorrichtung 467.480 °, Abb. 22

ese Schutzvorrichtung ist nicht mit den
altkeil verbunden. Sie wird mit zwei Schrau-
n hinten unter dem S&getisch befestigt. Sie
nn unabhdngig von der Schnitthdhe dess Szge-
attes in der Hdhe eingestellt werden.

e serienméBige obere Schutzhaube 4 Abb.2 ent-
11t.

13 StoBholz 480.130

s StoBholz wird beim S&gen von schmalen Tei-
n verwendet.

14 Schleifblatt 466.007 , Abb. 23

t dem Schleifblatt kdénnen gerade, schrége und
ch auBlen gewdlbte Rundungen geschliffen wer-
n. Das Schleifblatt wird wie das SZgeblatt
wechselt. Die Schleifbelédge sind selbstkle-
nd. Es darf nicht in Verbindung mit dem
ngsanschlag geschliffen werden.

15 Absaugvorrichtung

.e Kreissdge ist mit einem Absaugstutzen von
0 mm Durchmesser ausgeristet. Fir eine wirk-
me Absaugleistung muB eine Mindestluftge-
hwindigkeit von 16 m/sec. vorhanden sein.

Schleifblatt 466.007

Abb. 22




6.

Elektroplane

6.1 Drehstrom 380 V

L1
L2 T
m - . . -
1 L3
& N
- —
IS L ' SL .
l ¢ blau
' W vV Uh .
schwarz | U »_Schwarz
L]
blou % schwarz
i
braun w1 braun
grin/gelb sL ==
- . . - - - -—.—--
M aschine
Gerateliste 1011 D
m 1 = Drehstrommotor 1,6 kW 61 511
a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 3,6 A 8196
6.2 Wechselstrom 220 V
m1 L1
[ % Kondensotor SL
L [sL[ur]u2]zt |
L [ ] ® 022
[ blau blau
‘ braun braun
rin/gelb SL J._—
| ging -
Maschine
Gerateliste 1011 W
m 1 = Wechselstrommotor 1,3 kW 61 512
a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 9,0 A 8194
c 1 = Kondensator 61 513

11



Bei Ersatzteilbestellung unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

Ersatzteilliste

i

7.1 Kreissdge 1011

Abb. 30
Abb. 31

P4

7
100 99 98 97

19 27 20

84 85 78 12

o B

14 12 13

60
v

16 (E 1418 17

\

5\
6l

Lol \ 58
un
n |- \
mw - 8 \
5\ \ \
m 3 T, e
T T
3\\ | L e T
W/ Vo
o/ / LI
wn —
&8 B B

12



Kreissage 1011

- 35
B 47
= 46 49
26 43 45
31 44
30 79
77
22 37
48
4 5
."i 80
72
73
74
67
65
=76
A < 81
il I - - 92-96
: — ‘ 21-95
[ ‘
10 94 66 68 6|5 70 71 é5 69 63 75
Abb. 32
1 Linkes Seitenblech 61 121 31 Scheibe 8,4 DIN 125 6419
2 Rechtes Seitenblech 61 122 32 Gewindebuchse 61 262
v 3 Linsenschraube m.Kreuzschlitz 33 Skalenhalter 61 263
M6 x 20 DIN 7985 7786 34 Zylinderschraube M6 x 16 DIN 912 4845
4 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 3619 35 Haltewinkel 61 264
5 Sechskantmutter M6 DIN 934 3657 36 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 912 6789
8 Zierleiste 61 124 37 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
9 Zierleiste 61 125 38 Skalenleiste 61 411
10 Zierleiste 61 126 39 Zylinderschraube M6 x 25 DIN 7984 63908
11 Sagetisch 61 161 40 Zylinderschraube M6 x 16 DIN 7984 7105
12 Zylinderschraube M8 x 16 DIN 912 4718 41 Skala 61 412
13 Lasche 61 163 42 Distanzleiste 61 413
14 Druckteil 61 164 43 Sichtscheibe 61 461
15 Tischeinsatz 61 162 44 Flachkopfschraube M4 x 5 DIN B85 7804
16 Senkschraube M6 x 12 DIN 963 7796 45 Sichtscheibe 61 462
17 Ségewelle 61 211 46 Hohenskala 61 465
18 Rillenkugellager 6205 2 RS 7801 47 Skalenhalter 61 464
19 Rillenkugellager 6204 2 RS 7800 48 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 84 4065
20 Sicherungsring 20 DIN 471 6397 49 Winkelskala 61 466
21 Sechskantmutter M20 links DIN 934 7770 50 Halteblech 63 361
22 Riemenscheibe 61 212 51 Zylinderschraube M8 x 16 DIN 7984 6633
23 Wellenflansch 63 213 52 Flachrundschraube M10 x 35 DIN 603 6745
24 Scheibe B21 DIN 125 771 53 Sechskantmutter M 10 DIN 934 3659
25 Wellenbuchse 63 214 54 Scheibe 10,5 DIN 125 3028
26 Motorhalter 61 261 55 Distanzblech 63 362
27 Sicherungsring 47 x 1,75 DIN 472 6834 56 Klemmblech 63 363
28 Permaglide-Buchse 1615 6889 57 Kerbstift 12 x 20; SZ 7889
29 Sechskantschraube M8 x 35 DIN 933 5111 58 Spaltkeil 2 mm 63 364
30 Sechskantmutter M8 DIN 934 3658

13




Kreissadge 1011

59 Spaltkeil 2,5 mm

60 Spanhaube, komplett

61 Fligelschraube M6 x 25 GN 531

62 Traverse

63 Schwenktraverse, komplett

65 Nyliner 1320-510-00

66 Verstellspindel

67 Spannhilse 3 x 16 DIN 1481

68 Ring

69 Verstellwelle

70 Wellengelenk (Kreuzgel.) D10x16
DIN 808-G (C16g)

71 Scheibe 10,5 DIN 125 Polyamid

72 Tellerfeder 28 x 10,2 x 1

73 Sechskantmutter M 10 DIN 439

74 Kugelknopf M 10 p 35 D

75 Bundmutter

76 Scheibe 21 DIN 125 Polyamid

77 Klemmhebel

7.2 Zusatztisch 465 200

97 Zusatztisch
898 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933

7.3 Langsanschlag 461 600

Langsanschlag

2 Krevzgriff @ 40 x MB x 30

3 gekrdmmte Unterlegscheiben

4 Zylinderschraube M6 x 16 DIN 912
5 Schild

6 Zylinderschraube M4 x B DIN 84

14

63 367
63 365

7812
61 314
63 321

7023
61 325

3534
82 578
61 331

65 202X

3619

78 Segment 63 165
79 Ballengriff 140 370
80 Handrad 61 341
81 Kegelendgriff, komplett 6523
82 Spanblech 81 226
83 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 84 40865
84 Gewindestift 63 334
85 Sechskantmutter 63 289
28 Drehstrommotor 1,6 kW 3000 1/min 61 511
83 Motorriemenscheibe 61 519
80 Keilriemen SPZ Lw 587 7773

51 Gerateschutzschalter, Drehstr.,kompl. 8420
2 Schaltereinsatz 8196
3 wechselstrommotor 1,3 kW 3000 1/min 61 512
lensator 40 p F 61 515
eschutzschalter, Wechselstrom

W0 0w
(S U N ]

8421
reinsatz 8194

[¥s]
o

99 Sechskantmutter M6 DIN 934 3657
100 Scheibe 6,4 DIN 125 6418

/i

. FLOTTJET cas

61 611
7779
4317
4845

61 615
6238

Abb. 33
7 Scheibe 4,3 DIN 125 4570
8 Gewindestift 61 623
9 Rédndelhohlmutter MS 7782
10 Spannleiste 61 625
11 Schiebestock 61 631
12 Anschlagleiste 61 624



7.4 Gehrungsanschlag 461 650

1 Gehrungswinkel 80 041{:(
2 Flachfihrung 80 043
3 Senkschraube M8 x 30 DIN 963 6569
i 4 flache Sechskantmutter M8 DIN 439 6575
i 5 Scheibe 8,4 DIN 125 6419
3 6 Sterngriff P 40 x M8 6375
‘ 7 Skalenschild 90 042
Lo LN 8 Halbrundkerbnagel 2 x 4 DIN 1478 6649
2 2.3 4 5 9 kleines Skalenschild 90 043
10 Skalenaufnahme 80 044
SN 1Y - 11 Zylinderschraube M4 x 10 DIN 912 7373
B e ———— 12 Zylinderstift 6mb x 8 DIN 7 6151
i —— — [ = 13 Gewindestift M5 x 12 DIN 553 5036
= — 14 Spannleiste 65 118
v AN 2 15 Réndelschraube M6 x 20 7287
A RV 16 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
e 17 Gleitauflage 80 083
161513 8 7 9 Abb. 34
-
7.5 Maschinenstinder 465 400
e _'_E_I;"?Fﬁ;fﬁ_:.';:,;:.;::_:_T:JL; =Er e ——
12 Q| i
-
1
oL
-3
5
o 6
¢ , .
S Abb. 35
1 Seitenstrebe 65 402 8 Sechskantschraube M6 x 40 DIN 933 5413
2 Unterstrebe 65 403 9 Distanzrohr 65 432
3 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 3649 10 Rad 75 7797
4 Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 3594 11 Abdeckblech, komplett 65 451
5 F‘eicherscheibe A 6,4 DIN 6798 6464 12 Klemmblech, komplett 65 454
6 WinkelfuB 40 x 40 7785 13 Hohe Rindelmutter M6 Typ 0457-1 7769
7 Rollenhalter 65 431 14 Sechskantmutter ME DIN 934 3657
15




7.6 Schiebetisch 465 100

34 35 36 3133 18161517 2 2119 1
\ | | ."‘. "‘. % \ if

\

3 %1

£
B

La

(!

-
0
3
w
o~

» 1110 N9 3 2 4 7 9 819147 24

VoL
15 13 12 Abb. 36

1 Schiebetisch 85 102X 13 Plastikschlauch 7790
2 Gewindestift= M6 x 3C DIN 553 6880 14 Fihrungsstange 65 106 &
3 Sechskantmutter M6 DIN 934 15 Traverse 90 331X
4 Rindelhohlschraube M6 GN 420 7783 16 Zylinderschraube M6 x 30 DIN 912 5100
5 Stitzarm g5 111X 17 Exzenterbolzen . 80 757
6 Zylinderschraube M8 x 25 DIN 812 5103 18 Sechskantmutter M 10 DIN 985 3659
7 Mittelfihrung 85 104X 19 Sechskantmutter M 8 DIN 985 8401
8 Zylinderschraube M8 x 25 DIN 912 03 20 Laufrolle 80 758
9 Gewindestift M6 x 10 DIN 915 1 21 Rillenkugellager 608 2Z 6878
10 Fihrungsstange 5 22 Exzenterbolzen 90 337
11 Zylinderschraube M6 x 25 DIN 912 4410 23 Traverse 90 332X
12 Anschlagbolzen 85 206 24 Exzenterbolzen 90 277 ~.!
7.7 Schiebetisch-Verlangerung 465 160 Abb. 36
o
31 Fihrungsstange 65 161X 34 Auflage 65 162
32 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 912 67839 35 Zylinderschraube M8 x 20 DIN 912 4938
33 Sterngriff 30 M6 x 16 7237 36 Scheibe 8,4 DIN 125 6419
7.8 Anschlagschiene 465 170
) _
2 13 4 5 6 3 7 8 1 Anschlagleiste 65 103
L I g 12 2 Halter 65 112
14 3 Gewindestift M8 x 30 DIN 915 65 112
4 Scheibe 8,4 DIN 125 7802
1 5 Tellerfeder 16 x 8,2 x 0,9 6623
6 Sechskantmutter M8 DIN 985 6401
n 7 Anschlag 65 113
9 8 Haltelasche 65 114X
9 Randelhohlschraube MG 7783
10 10 Spannleiste 85 116 X
11 Gewindestift M6 x 20 DIN 813 7891
12 Randelhohlmutter M5 7722
13 Gewindestift 65 115

Abb. 37 14 Spannleiste 6517

16



7.9 Zusatztisch 467 760

2 4 3 111 10 12

i

1413 15 16

\

a4
7

L Q%iaﬁﬁ'
T

1 Zusatztisch
2 Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933
3 Scheibe 6,4 DIN 125

‘;q Abb. 38

17 Stitzplatte

18 Zylinderschraube M8 x 20 DIN 912
19 FUhrungsrohr

20 Kreuzgriff 40 M8 x 16 DIN 6335
21 Stitzrohr

22 Verschlufistopfen H5

\ a2
[ J3 4 8
[ 7217
7.10 Auflagestiitze 465 380 Abb. 38
e

10 Gleitholm 65 381X
11 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 912 6789

12 Kreuzgriff 32 M6 x 16 DIN 6335 7237

13 Auflage 65 382

14 Zylinderschraube M8 x 20 DIN 912 4938

15 Anlageleiste 65 383X

16 Réndelhohlschraube M6 x 16 7214
7.11 Lange Skalenleiste, Abb, 38

23 Distanzleiste 65 373X 25 Skala
24 Skalenleiste 65 371X

7.12 Zapfenschneideinrichtung 490

550

1 Winkelaufnahme

2 Sechskantschraube M8 x 25 DIN 933
3 Kreuzgriff mit langer Nabe @ 40 x
4 Scheibe 8,4 DIN 125

90 560X
3236
M8 7233
6419

=i
22

80 855
4429
80 856
7232
65 248
7806

65 372X

5 Gewindespindel
6 Handrad P 80 schwarz

*7 Spannstift 5 x 24 DIN 1481

8 Druckstick




7.13 Nutfrésereinrichtung 465 500

1 Tischeinsatz 65 502 @
2 Bundmutter 65 504 ; :
3 Wanknutkdrper mit Fréser ~ 1
P 150; 7 = 8 65 505 9, @
4 Wanknutfrdser @ 150 Z = 8 66 181

7.14 Profilfraseinrichtung 465 510

2 3 1 ?2 8 7 6 5
|
Nl .
o ‘I:mﬂ}L_\-’—:!: e . e
! ' ¥ ot e ==
~
. E et
i - S S8
L J v/ Abb. 41
1 Tischeinsatz 65 512 -
2 Bundmutter 65 504 =
3 Sicherheits-Messerkopf . Pe
P 100 x 40 x @ 30 B2 920 L) S T D @

7,15 Zinkenfraseinrichtung 465 670 i

|
1 Querleiste 65 671
2 Zylinderschraube M8 x 30 DIN 912 5100 .
3 Kreuzgriff @ 40 x M8 7233 i —10
4 Zylinderschraube M6 x 25 DIN 912 6410 \ 19
5 Scheibe 6,4 DIN 125 6418 \ -
6 Kreuzgriff @ 30 x M6 7236 \ =1
7 Verschiebewinkel 90 502 f
8 Vorderes Schutzblech 90 504 -2
9 Halbrundholzschraube 4x15 DIN 96 6812 | ‘ 3 13
-10 Hinteres Schutzblech 65 672 B =l
11 Zylinderschraube M5 x 6 DIN 84 6813 il
12 Scheibe 5,3 DIN 125 6417 e Bl , f
13 Scheibe 8,4 DIN 125 6419 LR & or }
E T ‘ -
| o o N
4 /} i v
| | 3 . A
5 } ! L S
| ! " - 4
6’ | T
f o |
T |
g LI Abb. 42




7.16

14 11 13

Andrick- und Schutzvorrichtung 465 680

@ ®
[

W 17 16 18 19 2 5 2 Abb. 43
1 Lé&ngsanschlag 65 681 12 Kreuzstick 90 715
2 Klemmstick 65 622 13 Kurze Sechskantstange 90 716
3 Sterngriff @ 32 M6 x 50 DIN 6335 7780 14 Lange Sechskantstange 390 717
4 Scheibe 6,4 DIN 125 6418 15 Blattfeder 90 718
5 Spannhiilse 8 x 24 DIN 1481 6925 16 Zylinderschraube M6 x 12 DIN 912 4817
6 Gewindestift 65 537 17 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
7 Sechskantmutter M6 DIN 934 3657 18 Halbrundholzschraube 5 x 16 DIN 96 6459
8 Fihrungsstange 90 711 19 Scheibe 5,3 DIN 125 6417
9 Traverse 90 712 20 Oberes Druckholz 90 719

10 Kreuzgriff @ 40 M6 x 16 7237 21 Seitliches Druckholz 90 720
11 Sechskantstange 90 714 22 Réndelmutter M6 7870
7.17 Langsanschlag 465 620 fir Profilfrédseinrichtg.
5 & 7 4 3
A ~
/ _/‘ / // \‘_\ ~
Ty _ .
7 i | — B
{ / \.'3 : :j |
Vel \ b hal il
as ANl !
N e e
i NG
‘.\‘.d ~ ‘ . _
==
= NS
| . f ]
| ! L
I8 o E:D._[ | J
. | [ B Ll T T
w | | o \@ } : |: '
A e N ,. Ll
w Abb. 44
1 Handabweisbigel 82 590 5 Sterngriff @ 32 M6 x 50 DIN 6335 7780
2 Anschlag 65 625 6 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
3 Randelmutter M6 GN 530 7870 7 T-Nutenstein 65 626
4 Winkel 65 627

19



